
Бюджетное общеобразовательное учреждение 

Калачинского муниципального района Омской области 

« Ивановская средняя общеобразовательная школа» 

 
 

20.04.2020 ПРИКАЗ № 64 

 

о создании Центра «Точка роста» 

в БОУ « Ивановская СОШ» 

 

В соответствии с методическими рекомендациями по созданию мест 

для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ 

цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в 

образовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, и дистанционных программ обучения определенных 

категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия, 

утвержденными распоряжением Министерства просвещения Российской 

Федерации от марта 2019 года № Р-23 утверждении методических 

рекомендаций по созданию мест для реализации основных и  

дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 

естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в 

образовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, и дистанционных программ обучения определенных 

категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия", 

пунктом З приложения № 1 «Комплекс мер (дорожная карта) по созданию и 

функционированию центров образования цифрового и гуманитарного 

профилей « Точка роста» к распоряжению Правительства Омской области от 

27 июля 2019 года № 120-рп «О мерах по созданию центров образования 

цифрового и гуманитарного профилей « Точка роста в 2020 — 2022 годах» 

Утвердить прилагаемый медиаплан по информационному 

сопровождению создания и функционирования центров образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на 2020 — 2022 годы. 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста» как структурное подразделение БОУ «Ивановская СОШ», 

осуществляющего образовательную деятельность по основным 

общеобразовательным программам и направленного на формирование 

современных компетенций и навыков у обучающихся, в том числе по 

предметным областям «Технология», «Информатика», «Основы 

безопасности жизнедеятельности». 

2. Утвердить 



-  


